
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 283                                      DATA 19/06/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 58                  DEL 19/06/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

19/06/2023 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto G.C. N. 4 del 

30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 48/261 del 15/06/2020 avente ad oggetto “Impegno di 

spesa per incarico triennale di Data Protection Officer (DPO) della Privacy periodo 24/05/2020-

23/05/2023- CIG. N. ZC42CFB2B5” con la quale si affidava al dott. Claudio CAFFER l’incarico di 

Assessment e DPO in materia di privacy e protezione dei dati personali per il triennio 2020/2023 per 

un importo complessivo di € 5.616,00; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 37/166 del 23/03/2023 avente ad oggetto “Incarico 

triennale di Data Protection Officer (DPO) della Privacy- impegno di spesa periodo 01/01/2023-

23/05/2023- CIG. N. ZC42CFB2B5” con la quale è stato predisposto apposito impegno di spesa n. 

323/23 sul cap. 800/40/99 cod. 01.11.1 Miss. 01 Progr. 11 “Spese generali di funzionamento-

privacy” del bilancio 2023 disponibile per le spese relative all’incarico in oggetto per il periodo dal 

01/01/2023 al 23/05/2023; 

VISTA la fattura del dott. CAFFER Claudio n. 24_23 del 12/06/2023 per un importo pari ad euro 

450,00 a titolo di saldo per l’incarico triennale di cui sopra scaduto in data 23/05/2023, allegata alla 

presente per essere liquidata; 



DATTO ATTO che risulta necessario incrementare l’importo dell’impegno n. 323/23 sul cap. 

800/40/99 cod. 01.11.1 Miss. 01 Progr. 11 “Spese generali di funzionamento-privacy” del bilancio 

2023 di euro 120,00 al fine di provvedere a liquidare la fattura suddetta; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Finanziaria – Tributi n. 69/274 del 14/06/2023 avente 

ad oggetto “Art. 175 comma 5 quater D.lgs. 18 agosto 2000 - variazione compensativa al bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025” con la quale è stato predisposto l’incrementato dell’impegno n. 

323/23 sul cap. 800/40/99 cod. 01.11.1 Miss. 01 Progr. 11 “Spese generali di funzionamento-

privacy” del bilancio 2023 come sopra indicato; 

VISTE tutte le fatture di cui all’allegato elenco;  

       CONSTATATO che le spese di cui all’allegato suddetto sono regolarmente impegnate; 

       ATTESTATA la regolarità della fornitura/servizio/lavori che è risultata conforme nella 

qualità e quantità prefissata, per cui il credito del terzo è divenuto liquido ed esigibile; 

      ACCERTATA la regolarità contributiva delle ditte; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

La liquidazione delle fatture comprese nell’elenco allegato con imputazione della spesa ai 

capitoli a fianco di ciascuna segnati. 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con la firma del 

responsabile del servizio. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 


